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ZÁPIS č. 4/2023 

 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň konaného dle zákona číslo 128/2000 Sb. 

dne 18.4.2023 v Komunitním centru v budově obecního úřadu Mezouň 
 

Přítomni: Miroslav Peleška, Bc. Daniel Kokrda, Lukáš Vetchý, Ing. Jitka Wagnerová, Veronika Thomasová, 
Petr Poláček, Martin Kokrda 
 
Ověřovateli byli určeni pan Petr Poláček a paní Veronika Thomasová 
 
Zapisovatelkou byla jmenována paní Jana Jelínková. 
 
Pan starosta seznámil OZ s Programem jednání. Hlasováním byl všemi hlasy přítomných zastupitelů schválen 
Program jednání: 
 
1) Jednací řád zastupitelstva obce Mezouň 

2) Žádost o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře, vyjádření k novostavbě RD parc.č. 136, v k.ú.  
    Mezouň 
 

3) Podání žádosti o dotaci – výzva Šablony pro MŠ a ZŠ I v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský 

4) Ostatní 

Kontrola plnění usnesení z minulého jednání OZ 
Úkoly vyplývající z minulého usnesení zastupitelstva jsou průběžně plněny. 
 
 
1) Jednací řád zastupitelstva obce Mezouň 
Pan starosta seznámil OZ s navrženým Jednacím řádem zastupitelstva obce Mezouň. V rámci přípravy byly 
doplněny podněty zastupitelů a zapracovány do návrhu Jednacího řádu. 
OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Jednací řád zastupitelstva obce Mezouň. 
 
2) Žádost o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře, vyjádření k novostavbě RD prc.č. 136, 
v k.ú. Mezouň 
Pan starosta předložil OZ žádost o výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň, vyjádření 
k novostavbě RD parc. č. 136, v k.ú. Mezouň dle předložené PD pro stavební povolení. Žádost je opětovně 
projednávána, jelikož na předchozím jednání nebylo dosaženo nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva 
pro ani proti návrhu znění usnesení (byli přítomni pouze čtyři členové OZ). Pan starosta dal o žádosti opětovně 
hlasovat: 
 OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň - 
vyjádření k novostavbě RD parc. č. 136, v k.ú. Mezouň dle předložené PD pro stavební povolení. Žadatel 
doručí obci jeden originální výtisk kompletní projektové dokumentace.  
 
3) Podání žádosti o dotaci – výzva Šablony pro MŠ a ZŠ I v rámci Operačního programu Jan Ámos 
Komenský 
Pan starosta předložil OZ žádost ředitelky Mateřské školy Mezouň o souhlas s podáním žádosti o dotaci 
v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský –  Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I. 
OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů podání žádosti o dotaci Mateřskou školou Mezouň v rámci 
Operačního programu Jan Ámos Komenský –  Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I.  
 
4)) Ostatní 
V rámci diskuse žádal pan Ing. Kubeš o sdělení, v jaké fázi příprav je zpracování nového územního plánu obce 
Mezouň. Pan starosta informoval o stavu rozpracovanosti ÚP. V současné době se zastupitelé z důvodu 
obměny zastupitelstva podrobně seznamují s návrhem územního plánu a s k němu podanými připomínkami. 
Z tohoto důvodu proběhlo i jednání s pořizovatelem návrhu územního plánu. Projednání nového územního 
plánu je jednou z priorit zastupitelstva, s tím, že veřejné projednávání návrhu územního plánu Mezouň by 
mohlo proběhnout do konce roku 2023. 
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Dále pan Ing. Kubeš vznesl dotaz ohledně vedení chodníku z Mezouně do obce Nučice – Krahulov. Pan 
starosta informoval, že pěší propojení obcí Mezouň – Nučice-Krahulov je ve fázi komunikace s vlastníky 
dotčených pozemků a přípravy projektové dokumentace.  
 

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, bylo jednání ve 20.30 hod. ukončeno. 
 
 
 
      Jana Jelínková                                         Miroslav Peleška      
        zapisovatel                                                                                    starosta 
 
 
 
 
      Petr Poláček                                 Veronika Thomasová 
       ověřovatel                           ověřovatel 
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USNESENÍ č. 4/2023 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň konaného dle zákona číslo 128/2000 Sb. 
dne 18.4.2023 v Komunitním centru Obecního úřadu Mezouň.  

 
Přítomni: Miroslav Peleška, Bc. Daniel Kokrda, Lukáš Vetchý, Ing. Jitka Wagnerová, Veronika Thomasová, 
Petr Poláček, Martin Kokrda 
 
 
Zastupitelstvo obce Mezouň schvaluje: 
 
1) Jednací řád zastupitelstva obce Mezouň 
 
2) Výjimku z Územního opatření o stavební uzávěře Mezouň - vyjádření k novostavbě RD parc. č. 136, v k.ú. 
Mezouň dle předložené PD pro stavební povolení. Žadatel doručí obci jeden originální výtisk kompletní 
projektové dokumentace.  
 
3) Podání žádosti o dotaci Mateřskou školou Mezouň v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský –  
výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I.  
 
 
 
 
Toto usnesení č. 04/2023 je nedílnou součástí zápisu z jednání OZ ze dne 18.4.2023. 
 
 
 
Zapsáno v Mezouni dne 18.4.2023 
 
 
 
 
                           Miroslav Peleška 
          starosta obce Mezouň 


